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Do wszystkich Wykonawcow, ktérzy pobrali Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postepowania nr ZP/78/PN/2019 pn. 04600 — Przebudowa
ul. Swobodnej w celu wyznaczenia drog rowerowych we Wroctawiu

Szanowni Panstwo,

Zamawiajgcy informuje, Ze w powyzszym postepowaniu wplynely nizej wymienione zapytania o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ). Niniejszym Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych zwanej dalej ustawg (tj. Dz. U. Z 2018 poz. 1986 ze zm.)
przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia SIWZ w nastepujacy sposob.

Pytanie nr 2
Zgodnie z zapisami w IDW

4.2. Zakres rzeczowy inwestycji, moZna podzielié na:
& Opracowanie branzowych projektow wykonawczych na podstawie projeklu hudowlanego stanowigcego zalacznik

nr _

s Realizacja robot budowdanych na podstawie uzyskanego pozwolenia na budowg nr 652172018 z dnla 27.12.2018
r, stanowiacego zalgeznik nr 2, oraz ewentualnej zmiany pozwolenia na budowe, kitre uzyska wybrany
Wykonawca.

Natomiast w PFU znajdujemy zapis
Ze wzgledu na fakl, e nile jest realizowany etap 2 Inweslycli, Wykonawca wprowadzi nowe
rozwigzania, kldre umorliwig bezkolizyjne wigczenie drogi dla rowerow w isiniejgcy obszar dzialki nr
9/7, AM 15, o, Poludnie, od strany ul, Powstancow Slgskich oraz ul. Komandorskiej. Zmiany te mogq
wymusic koniecznose uzyskania zmiany Pozwolania na budowe, klorg w razie koniecznoésci uzyska

wybrany Wykonawea.
W zwigzku z powyzszymi zapisami prosimy o wyjaénienie ponizszych kwestii:

1.Czy wykonawca na podstawie zatgczonego projektu budowlanego ma opracowaé projekty wykonawcze dla Etapu

1 oraz Etapu 2?

2.Czy w ramach ww postepowania realizacji robot budowlanych podlega jedynie Etap 1?

3.Co Zamawiajgcy rozumie przez stwierdzenie - Wykonawca wprowadzi nowe rozwigzania, ktére umozliwia

bezkolizyjne wigczenie drogi dla roweréw w istniejgcy obszar dziatki nr 9/7 AM 15 o. Poludnie?

Chcemy zauwazyé, iz powstat projekt budowlany, ktéry zakladat cze$ciowe wykorzystanie powierzchni parkingowej

na poprowadzenie tamtedy drogi rowerowej i wiaéciciele dziatki 9/7 nie wyrazili zgody na takie rozwigzanie.

Ponadto Zamawiajacy wyraznie zaznacza, iz droga rowerowa ma by¢ prowadzona poza jezdnig ul. Swobodnej. Czy

zamawiajgcy posiada jakiekolwiek informacje ktére precyzujg ww. bezkolizyjne wtgczenie ?

Czy wykonawca moze zatozyc, iz prowadzenie ruchu rowerowego drogg manewrowg parkingu jest rozwigzaniem

bezkolizyjnym i czy Zamawiajgcy wczesniej uzgadniat takie rozwigzanie z wiascicielem dziatki 9/77?

Odpowiedz na pytanie nr 2 (zmiana nr 4)

Zamawiajgcy odpowiadajac na pytanie nr 2 informuje, Ze:
Wykonawca zgodnie z oznaczeniami zakresu na zalgczniku graficznym nr 3 do OPZ wykona projekty
wykonawcze dla Etapu 1 i Etapu 3.

2. Realizacji rob6t budowlanych podlega zakres Etapu 1 i Etapu 3.
3. Etap nr 2 przewidywat realizacje wydzielonej drogi dla roweréw poprzez likwidacje miejsc postojowych

Zlokalizowanych wzdiuz ul. Swobodnej. Ze wzgledu na fakt, ze etap ten nie jest obecnie realizowany,
nalezy przewidzie¢ rozwigzania projektowe w zakresie Etapu 3, nie ingerujgce w dziatke nr 9/7 AM 15
0. Potudnie. Zakres prac projekfowych i robét budowlanych nalezy ograniczy¢ do dziatek objetych
pozwoleniem na budowe. Ponadto Zamawiajgcy wyjasnia, iz to po stronie Wykonawcy jest uzgodnienie
rozwigzan projektowych z jednostkami miejskimi.
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Zamawiajacy uszczegoOlawia opis przedmiotu zamowienia poprzez opublikowanie na stronie www.wi.wroc.pl
zaktualizowany zatacznik nr 3 do OPZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o udzielenie odpowiedzi gdzie nalezy dostarczy¢ elementy sygnalizacji zaprojektowane do demontazu
tj. sygnalizatory tramwajowe, stupki i okablowanie ?

Odpowiedz na pytanie nr 3

Wymienione w pytaniu nr 3 elementy z demontazu nalezy dostarczy¢ na magazyn ZDIUM, zgodnie z opisem

zawartym w zatgczniku nr 4 do PFU.

Pytanie nr 4

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie ze nie nalezy projektowac rozbudowy szafy ITS na skrzyzowaniu Swobodna -
Powstancow Slaskich, zgodnie z pkt nr 8 PB: ,Szafa sterownicza ITS Szafa sterownicza ITS nie podlega
rozbudowie.", pomimo zapiséw w opinii wydanej przez ZDiUM w dniu 2018-09-24 dotyczacej projektu budowlanego
oraz warunkow przebudowy do czesci wykonawczej elementdw sygnalizacji gdzie Dziat ds. Centrum Zarzgdzania
Ruchem i Transportem Publicznym w pkt 1[I Warunki przebudowy do projektu wykonawczego w zakresie
sygnalizacji $wietlnej ppkt 4 zapisat : ,Na skrzyzowaniu ul. Powstafcéw Slgskich i Swobodnej (009), ze wzgledu
na budowe przejscia dla pieszych i przejazdu rowerowego przez potudniowy wlot ul. Powstaricow Slagskich nalezy
zainstalowa¢ kamere obrotowa na poinocno—zachodnim narozniku skrzyzowania z polem martwym skierowanym ku
Pasazowi Zieliriskiego."

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zadania nie nalezy montowaé¢ nowych sygnalizatorow CYFRA ITS dla
tramwajow.

Odpowiedz na pytanie nr 4
W ramach niniejszego zadania nie nalezy projektowac¢ budowy nowej szafy ITS na skrzyzowaniu ulic Powstancow

Slaskich i ul. Swobodnej. W ramach niniejszego projektu nalezy zaprojektowa¢ dodatkowe urzgdzenia w istniejacej

szafie ITS.
W ramach niniejszego zadania nie nalezy montowa¢ sygnalizatoréw CYFRA ITS dla tramwajow.

Pytanie nr 5
Prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi na ktérym etapie budowy zostanie przekazana informacja
nt. adresacji montowanych urzadzen? Prosimy rowniez o udostepnienie tabel montazowych IP na switch'u.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Informacja dotyczaca adresacji montowanych urzgdzen oraz tabele montazowe IP na switch'u zostang przekazane

na etapie opracowywania projektéw wykonawczych.

Pytanie nr 6

Prosimy o jednoznaczng odpowiedz, w nawigzaniu do zapisow z pkt nr 9 PB: ,Kamery wideomonitoringu i
wideonadzoru Kamery wideomonitoringu i wideonadzoru po uprzednim demontazu (ze wzgledu na zmiane lokalizacji
slupow bramek sygnalizacyjnych) nalezy zamontowaé w migjscach pokazanych na zatgczonych rysunkach: E2, E2a,
E2b. Na skrzyzowaniu Powstaricow Slaskich- Swobodna funkcje kamer na wlocie 2 i 3 pozostajg nie zmienione... Na
skrzyzowaniu Swobodna-Komandorska, nie ma zmian w ilosci i lokalizacji kamer.", czy w ramach przedmiotowego
zadania nalezy zaprojektowa¢ dodatkowe kamery wideodetekcji i wideomonitoringu na skrzyzowaniu ul. Powstarncow
Slaskich i Swobodnej (SK009) oraz na skrzyzowaniu ul. Komandorskiej i Swobodnej (SK190).

Odpowiedz na pytanie nr 6

Na SK009 i SK190 ilos¢ kamer pozostaje bez zmian.

Pytanienr 7

Czy nalezy uwzgledni¢ koszty dopuszczenia do prac wraz z pelnieniem nadzoru przez Zaklad Energetyczny,
w zwigzku z projektowang przebudowg o$wietlenia ulicznego?

Odpowiedz na pytanie nr 7

Tak, koszty dopuszczenia do prac wraz z petnieniem nadzoru przez Zakiad Energetyczny, w zwigzku z projektowang

przebudowg o$wietlenia ulicznego nalezy uwzgledni¢ w ofercie.

Pytanie nr 8

W nawigzaniu do zapiséw w opinii wydanej przez ZDiUM w dniu 2018-09-24 dotyczgcej projektu budowlanego oraz
warunkow przebudowy do czeéci wykonawczej elementéw sygnalizacji gdzie Dziat ds. Centrum Zarzgdzania
Ruchem i Transportem Publicznym w pkt 1l Warunki przebudowy do projektu wykonawczego w zakresie sygnalizacii
swietinej ppkt 1 zapisat: ,Przy projektowaniu przebudowy sygnalizacji $wietinych nalezy stosowa¢ Wytyczne ogdlne
do tworzenia systemowych projektow pracy sygnalizacji, zamieszczone na stronie bip.zdium.wroc.p |.", prosimy
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o jednoznaczng odpowiedz czy Zamawiajacy dopuszcza zaprojektowanie masztéw niskich tj. slupkéw HY
montowanych bezpoérednio w ziemi, zgodnie z pkt 3.3 3.2 Materialy maltogabarytowe - konstrukcje typowe
ww. wytycznych ZDiUM, bez uzywania gniazd montazowych typu RS 115.

Odpowiedz na pytanie nr 8
Zamawiajgcy oczekuje stosowania rozwigzan z wykorzystaniem gniazd montazowych typu RS 115, jednakze

w uzasadnionych przypadkach (np. kolizji z innymi elementami uzbrojenia podziemnego) po uzyskaniu stosownej
akceptacji przyszilego uzytkownika mozliwe jest odstepstwo od takiego rozwigzania.

Pytanie nr 9
Zgodnie z PFU wykonawca ma wyznaczy¢ przejazd rowerowy i przejécie dla pieszych przez ulice Komandorskg

natomiast zgodnie z zalgcznikiem nr 3 do PFU obszar ten znajduje sie poza opracowaniem ETAPU | ETAPU Il
(nieobjetego dofinansowaniem unijnym). Prosimy o informacje czy nalezy zaprojektowac i wykona¢ oznakowanie
przejazdu rowerowego i przejscie dla pieszych przez ulice Komandorskga w ramach tego postepowania.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Przejazd rowerowy i przejécie dla pieszych przez ul. Komandorskg przewidziane sa do realizacji w ramach

niniejszego zamdwienia.

Pytanie nr 10
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie ze nie nalezy projektowac rozbudowy szaf sterownikéw sygnalizacii

$wietlnych na skrzyzowaniach Swobodna - Powstaricow Slgskich oraz na skrzyzowanie ul. Swobodna —
ul. Komandorska (SK190), ktére pracuje w koordynacji wraz ze skrzyzowaniem ul. Komandorska - ul. Nasypowa
(SK115), pomimo zapiséw w Programie Funkcjonalno - Uzytkowym pkt. 1.4.1 Przedmiot planowanej inwestycji,
ze nalezy wyznaczy¢ przejazdy rowerowe na poludniowym i wschodnim wlocie skrzyzowaniu Swobodna -
Powstancéw Slgskich oraz na poludniowym wlocie skrzyzowania ul. Swobodna — ul. Komandorska.

Odpowiedz na pytanie nr 10

W ramach niniejszego zadanie nie nalezy projektowa¢ nowych szaf ITS dla w/w skrzyzowan. Wszystkie nowe
urzadzenia nalezy zaprojektowac w istniejgcych szafach sterowniczych ITS.

Pytanie nr 11

Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy elementy sygnalizacji przewidziane, w projekcie budowlano - wykonawczym,
branza elektryczna dla skrzyzowania Kazimierza Wielkiego - Mikotaja (fj. sygnalizatory powtarzacze fi 3x100 czy
okablowanie do kamer i sygnalizatoréw kotowych), do demontazu nalezy przekazac¢ do ZDiUM czy jako elementy
do demontazu nalezy je zeztomowac i zutylizowac.

Odpowiedz na pytanie nr 11
Skrzyzowanie ul. Kazimierza Wielkiego — Sw. Mikotaja lezy poza zakresem przedmiotowego postgpowania.

Pytanie nr 12
Prosimy o udzielenie odpowiedzi do jakiego czasu Zamawiajgcy dopuszcza uzupelnienie dokumentow

do dokumentacji powykonawczej przez Wykonawce, ktérych nie mozna dostarczyé w terminach odbiorow

koncowych.
Odpowiedz na pytanie nr 12
Zamawiajgcy oczekuje ztozenia kompletnej dokumentacji powykonawczej w terminie umownym.

Pytanie nr 13

W nawigzaniu do zapisoéw w opinii wydanej przez ZDiUM w dniu 2018-09-24 dotyczgcej projektu budowlanego oraz
warunkoéw przebudowy do czesci wykonawczej elementow sygnalizacji gdzie Dziat Eksploatacji Sygnalizacji w pkt Il
Warunki przebudowy do projektu wykonawczego w zakresie sygnalizacji $wietinej ppkt 8 zapisah ,Nalezy
przeprowadzi¢ pelng inwentaryzacje istniejacych konstrukcji wsporczych wykorzystywanych w  istniejgcych
instalacjach sygnalizacji $wietinych wraz z opinig uprawnionego konstruktora o ich stanie technicznym. W przypadku
konstrukcji wsporczych nadajgcych sie do dalszego wykorzystania, nalezy przeprowadzi¢ ich renowacjo za pomocg
piaskowania, malowania natryskowego oraz zabezpieczenia powlokag typu HLG (antyplakat/antygraffiti).", prosimy
o jednoznaczng odpowiedz czy w ramach zadania nalezy zaprojektowac i wyceni¢ renowacje wszystkich konstrukcji
wsporczych na skrzyzowaniach Swobodna - Powstaricow Slgskich (Sk009) oraz na skrzyzowanie ul. Swobodna —
ul. Komandorska (SK190) ?

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajacy wyjasnia, iz w ramach przedmiotowego zaméwienia nalezy przebudowac¢ konstrukcje wsporcze
opisane w PB i zgodnie z wytycznymi opisanymi w tej dokumentacji projektowej.
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Pytanie nr 14

Prosimy o udostepnienie aktualnych zatwierdzenn WIM dla projektow docelowej organizacji ruchu na skrzyzowaniach
Swobodna - Powstaricéw Slaskich oraz na skrzyzowanie ul. Swobodna — ul. Komandorska.

Odpowiedz na pytanie nr 14

Aktualne zatwierdzenie WIM projektu docelowe] organizacji ruchu znajduje sie w zatgezniku nr 1 do PFU w folderze

.Projekt organizacji ruchu”.

Pytanie nr 15
Gdzie nalezy skalkulowa¢ oznakowanie poziome i pionowe z obszaru nieohjetego dofinansowaniem unijnym.

W zbiorczym zestawieniu kosztdéw brakuje pozycji na oznakowanie.

Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiajgcy wyjasnia, iz koszty oznakowania poziomego i pionowego dla obszaru nieobjetego dofinasowaniem
unijnym nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 22 zestawienia kosztow zadania (zalgcznik nr 1a do IDW).

Pytanie nr 18

Prosimy o jednoznaczna odpowiedZ w jakim czasie Zamawiajgcy zobowigzuje sie dostarczyé wykonawcy protokoly
z odbioréw koricowych ?

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajgcy wyjasnia, iz protokoly z odbioréw koricowych zostang przekazane Wykonawcy w terminie trzech dni
roboczych od momentu podpisania ich przez wszystkich czionkow komisji odbiorowej.

Pytanie nr 20

W zwigzku z projektowang rozbudowa sygnalizacji ulicznych objetych przedmiotowym zadaniem o dodatkowe
sygnalizatory rowerowe prosimy o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi czy nalezy w kosztach uwzglednié
rozbudowe sterownikéw sygnalizaciji $wietlnej o dodatkowe modutu wykonawcze.

Odpowiedz na pytanie nr 20

Zamawiajgcy informuje, iz potrzeba ewentualnej rozbudowy sterownikéw zostanie okreslona na etapie
opracowywania projektéw wykonawczych w uzgodnieniu z przysztym uzytkownikiem.

Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie czy w przypadku gdy w wyniku obserwacji warunkéw ruchowych na skrzyzowaniach, do

dwach tygodni po uruchomieniu sygnalizacji $wietinych, zajdzie koniecznoéé korekty programoéw pracy sygnalizacji,
to po stronie Wykonawcy bedzie korekta programéw lokalnych i ze bedzie ich nie wiecej niz jedna na skrzyzowanie.
Odpowiedz na pytanie nr 22

Zamawiajgcy potwierdza, ze korekta w pracy sygnalizacji bedzie wykonana na koszt Wykonawcy. W wycenie nalezy

przewidzie¢ dwie korekty.

Pytanie nr 25
W okolicy skrzyzowania Powstaricow Slaskich i Swobodnej znajduje sie tablica SIM i3. Prosimy o informacje czy

wykonawca nha etapie robét ma zdemontowa¢ a potem ponownie zamontowac i podtgczyé wystepujgca tam tablice
SIMi3?

Odpowiedz na pytanie nr 25

Zamawiajgcy informuje, iz tablica ta znajduje sie poza zakresem projektowanych robét, jednakze w ich poblizu.
Obowigzkiem Wykonawcy jest takie prowadzenie robét, aby nie uszkodzi¢ infrastruktury miejskiej zlokalizowanej

w sgsiedztwie prowadzonych prac.

Zmiananr5

Zamawiajgcy informuje, ze zmienia termin:

- sktadania ofert na dzier 21.01.2020 godz. 11:30
- otwarcia ofert na dzien 21.01.2020 godz. 12:00

Miejsce sktadania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Pozostale zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
W zwigzku ze zmianami na Wykonawcy cigzy obowigzek uwzglednienia ich w tresci oferty.

Z powazaniemzup. Prezesa Zaﬁqdu
Wiaciawskie Inwestycje Sp. 20.0.

Kierowriik Dziatu
Prz j @tycﬁ
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